
 

 Година MMXXI –Број 38 ТЕМЕРИН  22.11.2021.  Примерак 100,00 динара

395.        

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 15/2020),

Општинско веће општине Темерин, на 50. седници одржаној 09.11.2021. 
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И
ПОСТУПКУ ОТУЂЕЊА, ОДНОСНО ДАВАЊА У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

Образује се Радна група за израду Правилника о условима и поступку отуђења, 
односно давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин, у
следећем саставу:

1. Јасмина Благојевић – председник;
2. Марија Зец Пајфер – заменик председника;

3. Горан Грковић – члан;

4. Славко Врховац – члан и

5. Саболч Деме – члан.

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 2

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                    
Број: 06-1/21-163-2-01                                                       МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Дана:09.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

396.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
65. став 1. Пословника Општинског већа Општине Темерин (''Службени лист 
Општине Темерин'' број: 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 51. седници одржаној 19.11.2021. 
године, донело је следећe

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА

У ШКОЛСКОЈ 2021/2022. ГОДИНИ

I

Утврђује се висина студентских стипендија у школској 2021/2022. години, у износу 
од 8.000,00 динара месечно за све године студија.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 3

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/21-167-6-01                                                         МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Дана:19.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

397.

                         На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 02. новембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020,  27/2021 и 37/2021),               о д о б
р  а  в  а  м  промену  апропријација  у  оквиру   Раздела 4, Глава  2  –  Туристичка
организација  општине Темерин,  Програм 4  –  Развој  туризма (1502G),  Пројекат  –
Едукација са обуком за домаћине места/гритере у општини Темерин (1502 - 4002),
функција 473 – Туризам, смањењем апропријације  208/1, економска класификација
421 – Стални трошкови (4216) за износ од 10.500,00 динара (извор финансирања 07)
уз  истовремено  повећање  апропријације  208/2,  економска  класификација  423  –
Услуге по уговору (4239) за износ од 10.500,00 динара (извор финансирања 07).

2.
 Преусмеравањем  средстава  по  овом  решењу,  Раздео  4,   Глава  2  –

Туристичка организација  општине Темерин,  Програм 4 – Развој  туризма (1502G),
Пројекат – Едукација са обуком за домаћине места/гритере у општини Темерин (1502
- 4002), на апропријацији 208/1, економска класификација 421 – Стални трошкови
(4216) - извор финансирања 07, планирана средства у износу од 10.500,00 динара у
целости се преносе. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,  Глава 2 – Туристичка

организација  општине Темерин,  Програм 4  –  Развој  туризма (1502G),  Пројекат  –
Едукација са обуком за домаћине места/гритере у општини Темерин (1502 - 4002), на
апропријацији 208/2, економска класификација 423 – Услуге по уговору (4239) - извор
финансирања 07, планирана средства у износу од 68.000,00 динара повећавају се на
износ средстава од 78.500,00 динара. 



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 4

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-159-01
Дана: 02.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

398.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),

Председник општине Темерин дана 03. новембра  2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021 и  37/2021), Раздео  4  –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште јавне услуге које  нису класификоване на другом месту, Програмска
активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији  78 – Текућа
резерва,  одобравају  се  додатна  средства за Скупштину општине, Програм  16  –
Политички  систем  локалне  самоуправе  (2101  Р),  Програмска  активност  –
Функционисање  скупштине  (2101-0001)  у  износу  од 20.000,00 динара на  име
обезбеђења додатних средстава за исплату солидарне помоћи.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска управа, Програм 16 –  Политички систем локалне самоуправе (2101 Р),
Програмска  активност  –  Функционисање  скупштине  (2101-0001),  функција 160  –
Извршни и законодавни органи 414 – Социјална давања запосленима на позицији 3.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 5

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-160-01
Дана: 03.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

399.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),

Председник општине Темерин дана 04. новембра  2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021 и  37/2021), Раздео  4  –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште јавне услуге које  нису класификоване на другом месту, Програмска
активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији  78 – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Oпштинску управу, Програм 3 – Локални
економски  развој  (1501  В),  Програмска  активност  –  Мере  активне  политике
запошљавања  (1501-0002)  у  износу  од 200.000,00 динара на  име  обезбеђења
додатних средстава за исплату субвенција за самозапошљавање.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска  управа,  Програм  3  –  Локални  економски  развој  (1501  В),  Програмска
активност  –  Мере  активне  политике  запошљавања  (1501-0002),  функција 412  –
Општи  послови  по  питању  рада  464  –  Дотације  организацијама  за  обавезно
социјално осигурање на позицији 104.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 6

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-161-01
Дана: 03.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

400.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 05. новембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021), о д о б р а в а
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8 – Предшколско  васпитање
и образовање (2001I) – ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин, Програмска     активност –
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2001-0001),
функција  911  –  Предшколско   образовање,  смањењем апропријације   220,
економска  класификација  426  –  Материјал  (4268)  за  износ  од  60.000,00  динара
(извор финансирања 07)  уз истовремено повећање  апропријације 218, економска
класификација 424 – Специјализоване услуге (4242) за износ од 60.000,00 динара
(извор финансирања 07).

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање (2001I)  –  ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања  (2001-0001),  на  апропријацији  220,  економска  класификација  426 –
Материјал  (4268) - извор  финансирања  07,  планирана  средства  у  износу  од
6.350.000,00 динара смањују се на износ од  6.290.000,00 динара. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање (2001I)  –  ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања (2001-0001),  на  апропријацији  218,  економска класификација    424 –
Специјализоване  услуге  (4242)  -  извор  финансирања  07,   планирана  средства  у
износу од 500.000,00 динара повећавају се на износ од  560.000,00 динара. 



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 7

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-162-01
Дана: 05.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

401.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 09. новембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),                 о д о
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          7  –
Организација  саобраћаја  и  саобраћајна  инфраструктура  (0701  Z),  Програмска
активност  –  Управљање  и  одржавање  саобраћајне  инфраструктуре (0701-0002),
функција  620  –  Развој  заједнице  ,  смањењем апропријације  141,  економска
класификација  511 – Зграде и грађевински објекти (извор финансирања 13) за износ
од  175.000,00  динара  уз  истовремено  повећање  у  оквиру  Програма  5  –
Пољопривреда  и  рурални  развој  (0101  Д),  Програмске  активности  – Подршка  за
спровођење  пољопривредне  политике  у  локалној  заједници  (0101-0001),
апропријација 109, економска класификација  482 – Порези, обавезне таксе, казне и
пенали (извор финансирања 13)  за износ од 175.000,00 динара. 

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          7 –

Организација  саобраћаја  и  саобраћајна  инфраструктура  (0701  Z),  Програмска
активност –  Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре (0701-0002), на
апропријацији  141,  економска  класификација  511  –  Зграде  и  грађевински  објекти
(извор финансирања 13),  планирана средства  у  износу од 14.300.000,00 динара
смањују се на износ средстава од 14.125.000,00 динара.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          5 –

Пољопривреда  и  рурални  развој  (0101  Д),  Програмска  активност  –  Подршка  за



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 8

спровођење  пољопривредне  политике  у  локалној  заједници  (0101-0001),  на
апропријацији 109, економска класификација 482 – Порези, обавезне таксе, казне и
пенали  (извор  финансирања  13),  планирана  средства   у  износу  од  7.250.000,00
динара повећавају се на износ средстава од 7.425.000,00 динара.     

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-164-01
Дана: 09.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

402.

На основу члана  5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014  и  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017,  95/2018,  31/2019,  72/2019 и  149/2020)  и  Решења  Покрајинског
секретаријата  за  образовање,  прописе,  управу  и   националне  мањине   на  име
финансирања  трошкова  израде  и  постављања  табли  исписаних  и  на  језицима
националних  мањина  -  националних  заједница,  број  128-  90-911/2021-05  од
12.10.2021. године

Председник општине Темерин дана 09. новембра  2021. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е

I

У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2021. годину (''Службени лист
општине  Темерин'',  број:  25/2020,  27/2021  и  37/2021),  у  оквиру  Раздела  4  –
Општинска управа,  П О В Е Ћ А В А    С Е   позиција 68, функција  130 – Опште
услуге,  Програм 15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602  Р),  апропријација
економске класификације 426 –Материјал (4269), (извор финансирања 07 – Донације
од осталих нивоа власти)  за износ од 160.000,00 динара и позиција 197, функција
473 –  Туризам,  Програм  4  –  Развој  туризма  (1502  Г),  апропријација  економске
класификације 423 – Услуге по уговору (4239), (извор финансирања 07 – Донације од
осталих нивоа власти) за износ од 65.000,00 динара.



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 9

  У Одлуци о буџету општине Темерин за 2021. годину – План прихода (табела),
група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти,  износ:
136.461.000,00 увећава се за износ од 225.000,00 динара и замењује се износом:
''136.686.000,00''.

II

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине
Темерин за 2021. годину, увећавају се за износ из тачке  I  овог решења и износе
1.710.225.000,00  динара.

III

 О  реализацији  овог  Решења  стараће  се  Општинска  управа  Темерин  –
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

                                                       
IV

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                               

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-165-01
Дана: 09.11.2021. године
Т Е М Е Р И Н

                                                  



Број 38     Службени лист општине Темерин    22.11.2021. Страна 10

                                                         С А Д Р Ж А Ј

395.

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПРАВИЛНИКА О
УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ ОТУЂЕЊА, ОДНОСНО ДАВАЊА У
ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

1.

396.
Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА
У ШКОЛСКОЈ 2021/2022. ГОДИНИ

2.

397.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
3.

398.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

4.

399.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

5.

400.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
6.

401.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
7.

402.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ
8.

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара

